2020-01-30

 No.20-007

報道関係各位

2020シーズンより障がい者割引チケットを販売

障害者手帳や障害者手帳アプリ「ミライロ ID」などの提示で

当日価格から 1,000円引きに
～障がいをお持ちの方々の観戦環境の拡充へ～

株式会社西武ライオンズ（本社：埼玉県所沢市、代表取締役社長：居郷 肇）は、2020 シーズンよ

り、オープン戦を含むメットライフドーム一軍公式戦当日に限り、残席がある内野指定席において、

障がい者割引チケットの販売を開始いたします。

現在当社では、車椅子をご利用のお客さまに対して車椅子席を整備しているほか、森友哉選手、栗

山巧選手の社会貢献活動として、知的障がい児や肢体不自由児とそのご家族が集まり、教育・福祉・

生活・労働・医療への理解を高めていただく活動を行っている「所沢市手をつなぐ親の会」に年間予

約席を寄付するなど、お体の不自由な方や障がいをお持ちの方に対してさまざまな取り組みを行って

おります。

2020 シーズンより導入する障がい者割引チケットは、メットライフドーム一軍オープン戦および

公式戦で当日券を販売する場合において、チケットセンターにて「障害者手帳」や「療育手帳」など

のほか、障害者手帳アプリ「ミライロ ID」をご提示いただくことで、当日価格より 1,000 円引きでご

購入いただけるようになり、障がいをお持ちの方もより気軽に観戦をお楽しみいただけます。

当社では、今後もさまざまなお客さまにとってより野球を観戦しやすい環境を整えてまいります。

詳細は下記の通りです。

記

【障がい者割引チケットの概要】

販売開始日 2020 年 3 月 13 日(金) ※2020 シーズン メットライフドームオープン戦初戦

対象者

障害者手帳、療育手帳、精神障害者保健福祉手帳、

いつくしみの手帳、被爆者健康手帳、ミライロ ID をお持ちの方

※割引は対象の方のみ

※他の割引との併用は不可

内容

試合日当日、メットライフドームチケットセンターの当日券売場にて、

障害者手帳、療育手帳、精神障害者保健福祉手帳、いつくしみの手帳、被爆者健康手帳、

ミライロ ID のいずれかを提示すると、対象席種の当日価格から 1,000 円割引で購入可能

※上記手帳等をお持ちでない場合、通常価格での販売

対象試合
メットライフドーム開催の一軍オープン戦および公式戦で、当日券を販売する試合

※前売で完売した場合および対象席種の当日券が完売した場合、販売は無し

対象席種
内野指定席 SS、S、SA、A、B、C（3・1 塁側）

※残席がある場合に限る

【ミライロIDとは】

障害者手帳を所有している方を対象とした、株式会社ミライロが提供するスマートフォン向けア

プリです。ユーザーは、障害者手帳の情報、福祉機器の仕様、求めるサポートの内容などを「ミラ

イロID」に登録でき、公共機関や商業施設において、ユーザーが「ミライロID」を提示すること

で、障害者割引や、必要なサポートをスムーズに受けられます。

西武グループでは、西武鉄道、西武バス、西武ハイヤーなどで「ミライロID」の利用を開始して

おり、当社での導入はこれに続くものです。

【お客さまのお問合せ先】

埼玉西武ライオンズインフォメーションセンター TEL．（0570）01-1950（平日 10 時～18 時）

提示画面のイメージ